1

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

"город Дербент"

Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности

В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года № 601 «Об
основных направлениях совершенствования системы государственного
управления», Постановлением Правительства РД от 29 мая 2014 года № 246
«Об организации проведения процедуры оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Дагестан и
экспертизы нормативных правовых актов Республики Дагестан, в целях
выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение
предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом МО ГО «город Дербент» и во исполнение Соглашения «О
взаимодействии между Правительством Республики Дагестан и
Администрацией городского округа "город Дербент" при проведении оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»
от 5 марта 2015 года, администрация городского округа "город Дербент"

постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
(приложение № 1).

1.2. Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности (приложение № 2).

«£ » i с 20 Р г . № 3 6 &
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2. Назначить уполномоченным органом по проведению оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Администрации города Дербента и экспертизы нормативных правовых актов.

3. МАУ информационный центр «Дербентские новости»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские

новости» и разместить его на официальном сайте Derbent.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2. С 1 ноября 2015 года осуществлять информационно-техническое
сопровождение процедуры оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Администрации города Дербента и экспертизы
нормативных правовых актов Администрации города Дербента на
официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации
муниципального образования «город Дербент» Хазбулатова А. С.

А. Рагимов

22144